[c. 4r.29-35] «Item omnibus autem aliis suis bonis, mobilibus et | immobilibus rationibus quibuscumque sibi universalem heredem instituit Scolam Sancte Marie de Batutis | de Tarvisio hac condicione: que dicta Scola statim post eius obitum teneatur et debeat statim post eius obitum | ad honorem Sancti Iohanni Baptisti facere et hedificare in Civitate Tarvisii in contrata Sancti Iohanni de Rippa | in domibus ubi nunc habitat ipse testator cum circumstantibus domibus ipsius testatoris unum hospitem quo stare | et tenere debeant tot pauperes, debiles et infermi».

Trattandosi ancora una volta di documentazione inedita, si decide di fornire trascrizione anche degli atti notarili trasmessi dallo stesso ms. che contiene il registro contabile, che consistono in una serie di obbligazioni di alcuni personaggi verso la Scuola per tramite di Nicolò, in vita loro creditore; si leggono alle cc. 36r, 37r, 38r.

[c. 36r] In Cristi nomine amen. | Racio Iohannis de | Villorba de bobus. | M III^c LV, indictione viij^a, die dominico quinto iulii. Iohannes quondam Marci qui fuit | de Moryago, habitator super manso quondam ser Nicolai de Collo pelliperij iacentem | in Villorba, contentus et confessus fuit habuisse et recepisse in deposito et salvamento | duos boves, vel unum rubeum cum cornibus sparsis et alium brunum cum cornibus levatis, | valoris et comunis extimationis xlvj lbr. p. Quos boves dominus Iohannes | et Dominicus eius frater habebant seu habuerant a scolla Sancte Marie de | Batutis et erant infrascripta. Et nunc dicti boves de consensu dicti Dominici | remanent ipsi Iohanni et pro ipsis bobus debet solvere dictas xlvj lbr. p. dictus | Iohannes, et hoc in praesentia domini Çanordigli de Nordiglo, domini Nordigli de Nordiglio | gastaldionis scole, Hendrigeti quondam ser Nicolai de Cividado Belluni qui moratur in Villorba et mei Çanini de Calnada notarii. | Item habet dominus Iohannes in socedam unam mançam claram cum cornibus levatis. | Item habet unam vacham rubeam cum uno cornu fracto et cum cauda rosegada | et cum uno vitulo rubeo cum cornibus reversis de retro. | Et est factum capitulum in xlvj lbr. p. et ipsas bestias tenet ad rectam | socedam medietatem die supradicto.

Item tenet supradicti fratres dicte Scolle in ij^c lbr. p., quos denarios sibi | mutuavit quondam ser Nicolaus a Collo et debent esse infrascripta. | Item tenentur in alia parte in lxij lbr., xij s. et quatuor p. | pro restis afflictum annorum preteritorum. Secundum quam contenet in quaterno rationis | ser Çanini de Trivignano.